АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19.08. 2009 года                                                                                           № 416

                                                 с. Большие Ключищи

О порядке и сроках составления

 среднесрочного финансового плана муниципального

образования «Большеключищенское сельское поселение»,

проекта муниципального бюджета

«Большеключищенское сельское поселение»

В соответствии с аб. 3 п. 2 статьи 169, п. 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения своевременности составления и рассмотрения проекта муниципального бюджета МО «Большеключищенское сельское поселение» на 2009 год и на плановый период 2010-2011 годов, постановляю:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение», составления проекта бюджета муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» (далее - Порядок);

2. Распорядителям (получателям) средств бюджета муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» в сроки, установленные настоящим постановлением, представлять ведущему финансисту Администрации муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» Мамзиной М.Е. данные, необходимые для составления среднесрочного финансового плана муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» и проекта бюджета муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение».

3. Считать утратившим силу Постановление Главы муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 129 от 04. 08.2008г. «О порядке и сроках составления проекта муниципального бюджета  муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» на 2009 год и на плановый период 2010-2011 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО«Большеключищенское

сельское поселение»

                  В.К. Кожевников

Утвержден

Постановлением

Администрации муниципального

 образования  «Большеключищенское

сельское поселение» № 416 от 19.08.2009г.

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует разработку среднесрочного финансового плана муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» (далее - среднесрочный финансовый план) и проекта бюджета муниципального образования  «Большеключищенское сельское поселение» (далее - проекта бюджета поселения) в целях обеспечения системности планирования, упорядочения работы по формированию среднесрочного финансового плана и установления единого порядка формирования основных параметров бюджета поселения. Среднесрочный финансовый план и проект бюджета поселения составляются в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта налоговым и бюджетным законодательством.

1.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года, из которых: первый год - очередной финансовый год, на который осуществляется разработка проекта бюджета поселения; следующие два года - плановый период, на протяжении которого прослеживаются результаты заявленной финансово-экономической политики.

2. Взаимодействие субъектов бюджетного планирования при разработке среднесрочного финансового плана и составлении проекта бюджета муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»

2.1. При разработке проекта среднесрочного финансового плана и проекта бюджета поселения взаимодействуют все субъекты бюджетного планирования.

Субъект бюджетного планирования - распорядители (получатели) средств бюджета поселения, бюджетное учреждение, иное юридическое лицо, обособленное подразделение юридического лица, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» и предоставляющие материалы и сведения, необходимые для разработки среднесрочного финансового плана и проекта бюджета поселения.

2.2. При разработке проекта среднесрочного финансового плана и составлении проекта бюджета поселения финансист Администрации муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»:

- обеспечивает методологическое руководство разработкой субъектами бюджетного планирования бюджетных проектировок на очередной финансовый год и плановый период;

- устанавливает для субъектов бюджетного планирования перечень и сроки представления в Администрацию муниципального образования   «Большеключищенское сельское поселение» отчетных и прогнозных данных, необходимых для разработки среднесрочного финансового плана, составления проекта бюджета поселения и материалов к нему, не предусмотренных настоящим Порядком;

- осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

- в срок до 25 августа текущего года готовит порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» и доводит ее до главных распорядителей средств бюджета  муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»;

- в срок до 20 августа разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» с учетом федеральных направлений;

-  в срок до 25 августа доводит до субъектов бюджетного планирования предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год;

- в срок до 25 августа согласовывает с субъектами бюджетного планирования (главными администраторами, администраторами доходов и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения) объемы доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также поступлений от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

- в срок до 28 августа текущего года готовит плановый реестр расходных обязательств местного бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый период;

- в срок не позднее 28 августа текущего года готовит прогноз поступлений в очередном финансовом году в бюджет поселения доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственнности (доходы от сдачи в аренду имущества муниципальной собственности (в том числе земельных участков), прибыль муниципальных унитарных предприятий);

- в срок не позднее 28 августа текущего года  составляет сметы расходов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»;

- в срок не позднее 28 августа текущего года составляет программу муниципального внутреннего долга и проект программы внутренних заимствований бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- в срок не  позднее  28 августа текущего года представляет Главе муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» для утверждения среднесрочный финансовый план муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»;

- в срок не  позднее  20 сентября текущего года представляет проект бюджета поселения с необходимыми документами и материалами Главе муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» для рассмотрения и внесения его в Совет депутатов.

2.3. Для разработки среднесрочного финансового плана и составления проекта бюджета поселения финансисту администрации муниципального образования  «Большеключищенское сельское поселение» представляются:

2.3.1. Экономистом Администрации муниципального образования муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»:

а) не позднее 10 сентября текущего года - прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»на очередной финансовый год и основные параметры прогноза на плановый период;

б) не позднее 10 сентября текущего года - план социально-экономического развития муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» на очередной финансовый год;

в) не позднее 20 августа текущего года – расчет фонда заработной платы на на очередной финансовый год;

г) не позднее 20 августа текущего года – расчет лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов по Администрации муниципального образования муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» и учреждениям культуры;

2.3.2. Инспектором по земельным отношениям Администрации муниципального образования муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»:

а) не позднее 11 августа текущего года - прогноз поступлений в очередном финансовом году в бюджет поселения доходов от использования имущества (доходы от сдачи в аренду имущества муниципальной собственности (в том числе земельных участков), прибыль муниципальных унитарных предприятий);

б) не позднее 15 августа текущего года - проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» на очередной финансовый год;

2.3.3. Ведущим специалистом -юристом Администрации муниципального образования муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»:

в) не позднее 30 августа текущего года - нормативные правовые акты об установлении ставок земельного налога, ставок налога на имущество физических лиц, а также ставок арендной платы за земли на территории муниципального образования муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение».

2.3.4. Специалистом по ЖКХ:

- не позднее 25 августа текущего года - проект адресной инвестиционной программы муниципального образования  «Большеключищенское сельское поселение» капитального ремонта многоквартирного фонда муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение».

2.3.5. Субъектами бюджетного планирования:

а) не позднее 20 августа текущего года - прогноз объемов поступлений в бюджет поселения по администрируемым источникам доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в том числе поступлений от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности; по администрируемым источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период; проекты смет доходов и расходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на очередной финансовый год и плановый период;

б) материалы, необходимые для разработки среднесрочного финансового плана и составления проекта бюджета поселения в соответствии с порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований, утверждаемым Постановлением Администрации муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»;

г) не позднее 20 августа текущего года - предложения по оптимизации состава закрепленных за соответствующими распорядителями (получателями) средств бюджета поселения расходных обязательств и объема бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения;

д) не позднее 20 августа текущего года - перечень и объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых и ведомственных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;

е) иные материалы, необходимые для разработки соответствующих проектировок среднесрочного финансового плана и бюджета муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение».

2.4. Разработку проекта среднесрочного финансового плана осуществляет финансист Администрации муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» по показателям в соответствии с приложением N 1  к настоящему Порядку. По предложениям финансиста и экономиста Администрации муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» показатели могут детализироваться и (или) изменяться с учетом необходимости выделения средств на решение задач бюджетного обеспечения в соответствующем году.

2.5. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета поселения должны соответствовать друг другу.

Приложение N 1

к Порядку

Среднесрочный финансовый план МО «Большеключищенское сельское поселение» на

_____________ г.г.

                                                                                                                                    в тыс. руб.

	Наименование налогов и доходов
	Отчетный год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый  1 год
	Очередной финансовый 2 год
	Плановый период

	НДФЛ всего:

	Единый сельхозналог

	Налог на имущество физ.лиц

	Земельный налог:

	Госпошлина от нотариальных действий

	Задолженность по отменённым налогам

	Доходы от использования им-ва, находящ-ся в гос-ой собст-ти

	Доходы от оказания платных услуг

	Прочие неналог. доходы

	Доходы от продажи матер. и нематериальных активов

	Итого собственных доходов:

	Дотации из областного бюджета

	ВСЕГО:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

	Оплата труда

	Начисление на опл/труда

	командировочные расходы

	Услуги связи

	Транспортные услуги

	Услуги по содержанию им-ва

	Прочие услуги

	Коммунальные

	Прочие расходы

	Хозяйственные, ГСМ, канцтовары

	Основные ср-ва

	Выборы в представительные органы

	Оценка имущества

	ИТОГО:

	КУЛЬТУРА     ДК                                         ИТОГО

	Оплата труда

	Начисление на опл/труда

	Услуги связи

	Транспортные услуги

	Услуги по содержанию им-ва

	Прочие услуги

	Коммунальные

	Прочие расходы

	льготные коммунальные

	Хозяйственные, канцтовары

	Основные ср-ва

	БИБЛИОТЕКА                      ИТОГО

	Оплата труда

	Начисление на опл/труда

	Услуги связи

	Транспортные услуги

	Услуги по содержанию им-ва

	Прочие услуги

	Коммунальные

	Прочие расходы

	льготные коммунальные

	Хозяйственные

	Основные ср-ва

	Целевая программапо дет. библиотеке итого

	прочие услуги

	Основные ср-ва

	Расходы по ВУР    0203

	Национальная экономика 04

	Межбюджетные трансферты 11

	Социальная политика 10

	Молодёжная политика 07

	ЖКХ 0501

	Коммунальное хозяйство 0502

	Благоустройство 0503

	Противопожарная безопасность                            0310

	Мероприятия по ГО ЧС 0309

	  Резервный фонд

	ВСЕГО:

	дефицит- (профицит+)